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رئیس گروه پیش دبستانی سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی:

تحول بنیادین از دوره پیش 
دبستانی آغاز می شود

گــروه علمی و آموزشــی -  
7اکس در نمونه های 5 و 7 صندلی ارائه 
می شود. در مدل 7 نفره؛ صندلی های 
ردیف دوم کاپیتانی است و محدود به 2 
سرنشین و ردیف سوم پشت آن جای 
گرفته است. نام هایما با توجه به سابقه 
حضور در بازار خودروی کشــورمان 
برای مخاطبان کاملا شــناخته شده و 
آشنا است. همانطور که قبلا اشاره شد؛ 
"هایما اتومبیل" فعالیت خود را از سال 
1992 و بدنبال سرمایه گذاری مشترک 
کمپانی مزدا و طرف چینی فعالیت خود 
را در هاینان آغاز کرد. در ســال 2006 
گروه خودروسازی بزرگ فاو مالکیت 
این برند را به دســت آورد اما همچنان 
فناوری مزدا در توسعه محصولات آن 

ادامه دارد.

تصاویــر محــدودی از یــک 
خــودروی هایما در خیابان های چین 
منتشر شــده بود که با نام فمیلی اف8 
شناسایی شــد. اکنون تصاویر رسمی 
و جزئیــات دقیق خودروی مذکور در 
کلاس ام پی وی با نام 7X موجود شده 
که در ادامه نگاهی بدان خواهیم داشت.
 7اکــس در بازار چین با توجه به 
آپشن از 19250 تا 22920 دلار قیمت 

دارد.
طراحی

همانطور که در تصاویر مشاهده 
مــی کنید یــک خودروی مناســب 
خانواده هــای پرجمعیت و همچنین 
امور تشریفات شــرکت ها و ادارات 
پیش روی ما قرار دارد. قسمت دماغه 
بــا الگوی متفاوت چراغ های اصلی و 

گریل)جلوپنجره( بزرگ منظره جذابی 
را شکل داده است.

7اکــس از منظــر ابعــاد برابر 
بــا 4815 میلیمتــر در طــول، 1874 
میلیمتر در عرض و 1720 میلیمتر در 
ارتفاع توســعه یافته است. فاصله بین 
محورهای آن نیز برابر با 2860 میلیمتر 
اســت. فاصله خودرو از زمین برابر با 
170 میلیمتر و وزن خالص نیز 1670 

کیلوگرم محاسبه شده است.
7اکــس در نمونــه هــای 5 و 7 
صندلی ارائه می شود. در مدل 7 نفره؛ 
صندلی های ردیف دوم کاپیتانی است 
و محدود به 2 سرنشین و ردیف سوم 
پشــت آن جای گرفته است. این مدل 
برای تشــریفات ادارات و سازمان ها 

گزینه مناسبی محسوب می شود.

کابین
طراحی فضای کابین با توجه به 
شکل یکپارچه نشانگر دیجیتال آمپر 
و نمایشــگر اصلی تنظیمات سیستم 
سرگرمی بسیار جذاب به نظر می رسد. 
اســتراحتگاه دست راننده، دکمه های 
کنترلی کامل، سیستم تهویه اتوماتیک، 
دسترسی تنظیم سیســتم تهویه برای 
ردیف عقب، استارت دکمه ای، درب 
صندوق الکتریکی و بازشــونده بدون 
دخالت دســت، پشــتیبانی از فرمان 
های صوتی، بلوتوث، یو اس بی، پاور 
ویندوز، اسکاری روف الکتریکی و ... 

از دیگر امکانات کابین هستند.
ایمنی

در بخــش ایمنی نیــز مواردی 
ماننــد: ورود بدون کلید، کروز کنترل 

تطبیقــی، رادار پــارک جلو و عقب، 
نمایشگر فشــار باد لاستیک، ایی بی 
دیی، ای بی اس، دستیار ترمز، سیستم 
پایداری الکترونیکی، دستیار حرکت 
در سربالایی و سرپایینی، سیستم پارک 
اتوماتیک، ایزوفیکس صندلی کودک، 
نوربالای تطبیقی، ایربگ، سنسور باران 

و ... قابل اشاره هستند.
گفتنی اســت برخی از امکانات 
مورد اشــاره در حالت آپشن ارائه می 

شوند.
پیشرانه

در این بخــش دو انتخاب پیش 
روی مشــتریان قرار دارد. یکی نمونه 
1.5 لیتری 4 سیلندر توربو 165 اسب 
بخاری با گشــتاور 240 نیوتن متر و 
دیگــری نمونه 1.6 لیتری 4 ســیلندر 

توربو با 195 اســب بخار خروجی و 
گشتاور 293 نیوتن متر.ظرفیت باک 55 
لیتر است. آمار مصرف سوخت برای 
پیشرانه 1.5 لیتری برابر با 10.2 لیتر در 

شــهر، 6.1 لیتر در بزرگراه و 7.6 لیتر 
در حالت ترکیبی گزارش شده است. 
این آمار برای نمونه 1.6 لیتری برابر با 
10.6 لیتر در شهر، 6.4 لیتر در بزرگراه 

و 7.8 لیتر در حالت ترکیبی محاســبه 
شده است. 

تمــام تریم ها از جعبــه دنده 6 
سرعته اتوماتیک استفاده می کنند. 

7X مدل 2020؛ محصول جدید هایما با مجموعه ای از امکانات ایمنی

گروه علمی و آموزشی - مسعود 
تهرانی،رئیس گروه پیش دبســتانی 
ســازمان پژوهــش و برنامــه ریزی 
آموزشی با اشــاره به اهمیت تعلیم و 
تربیت در دوره پیش از دبستان اظهار 
کرد: تحول بنیادین باید از بنیادی ترین 
دوره یعنی پیش دبســتانی باید اتفاق 
بیافتد. در منابع دینی و چه منابع علمی 
و روانشــناختی، توجه و اهمیت دادن 
به این گروه ســنی و تربیت از تولد و 
چه بسا قبل از تولد و از دوران بارداری 

بسیار حائز اهمیت است.
او افــزود: در منابــع گوناگون 
تصریح شــده که شاکله و شخصیت 
انسان در دوران کودکی شکل می گیرد، 
بنابرایــن اهمیت این دوره بر کســی 
پوشیده نیست. آنچه در دوران کودکی 
فراگرفتــه می شــود مانند نقش روی 
سنگ ماندگار خواهد بود و یادگیری 
در بزرگسالی به نقش روی ماسه های 

کنار ساحل تشبیه شده است.

رئیــس گــروه پیش دبســتانی 
ســازمان پژوهــش و برنامــه ریزی 
آموزشی با بیان اینکه مطابق یافته های 
علم عصب شناســی، بیشترین رشد 
ذهنی نیز در ایــن دوره اتفاق می افتد 
و ناظر به شش سال اول زندگی است 
گفت: مطابق این نگاه و با این دغدغه، 
وزارت آمــوزش و پرورش به عنوان 
متولی تعلیم و تربیت کشور باید ورود 
جدی و دقیقی داشــته باشد. به همین 
علت ســعی بر این بوده که به سمت 
تدویــن برنامه ها و محتوا هایی برویم 
که از دید تربیتی، روانشناسی و ارزشی 

مناسب این گروه سنی است.
پیشــینه فعالیت در دوره 

پیش از دبستان
تهرانی مروری بر پیشینه ی قوانین 
مصوب در حوزه ی تولید محتوا و اداره 
دوره پیش از دبستان داشت و گفت: در 
دهه گذشته همکاران ما به یک راهنمای 
برنامه تحت عنوان »راهنمای برنامه و 

فعالیت های آموزشی و پرورشی دوره 
پیش دبستان« رسیدند که بیشتر ناظر 
بر گروه ســنی چهار ســال به بالا و به 
طور خاص 5 ساله ها بود. از این برنامه 
می توان به عنوان یک پیشــینه یاد کرد 
که دارای 11 هدف است و رویکرد آن 
شــکوفایی فطرت است. رئیس گروه 
پیش دبستانی سازمان پژوهش و برنامه 
ریزی آموزشی با بیان اینکه وقتی وارد 
تولید و بازنگری برنامه شدیم، بحث 
این بود که کل عناصر برنامه درسی یک 
جا دیده شود و در دوره پیش از دبستان 
یک برنامه تحت عنوان »برنامه تعلیم و 
تربیتی« واحد داشته باشیم اظهار کرد: 
در نهایت کار به آنجا رســید که گروه 
ســنی ما از چهار سال به بالا به سمت 
سه سال و زیر سه سال سوق پیدا کرد و 
به یک معنا حیطه کاری ما دوره »پیش 
از دبســتان« شد. در واقع بین عبارات 
»دوره پیش دبســتانی« و »دوره پیش 
از دبســتان« تفاوتی وجود دارد. دوره 

پیش دبستانی دو سال منتهی به دبستان 
را در برمی گرفــت، ولی دوره پیش از 
دبستان از تولد تا شش سالگی را شامل 
می شود. تهرانی افزود: پیش از دبستان 
آنقــدر دوره مهمی اســت که تاکید 
می کند تربیت کودک از دوره بارداری 
و جنینی آغاز می شــود، اما به جهت 
محدودیت ها، برنامه ریزی رسمی ما 
بیشتر ناظر بر مهد های کودک و پیش 
دبستانی هاست. دوره پیش از دبستان 
به ســه مقطع سنی تقسیم می شود که 
مقطع اول تولد تا دوســالگی، مقطع 
دوم 2 تا 4 ســالگی یعنی مهدکودک 
و مقطع سوم 4 تا 6 سالگی یعنی پیش 
دبستانی است. با این نگاه و با توجه به 
سیاست های ابلاغی رهبری و قوانین 
مصوب، تعریفی از دوره پیش دبستان 

ارائه دادیم.
نیازهــا، اهــداف و منابع 
علمی این دوره مشــخص شده 

است

او در پاســخ به اینکــه در حال 
حاضــر در چــه مرحلــه ای از تهیه 
راهنمــای برنامه عمــل دوره پیش از 
دبســتان قرار دارید؟ اظهــار کرد: ما 
در حــال حاضر بعد از تبیین رویکرد 
و نگاه، وارد اهداف شــدیم. ساختار 
را تعیین کردیــم. رویکرد، اهداف و 
انتظارات عملکردی را برای هر کدام 
از ساحت های ششــگانه با توجه به 
نیاز ها تهیه کردیم. برای هر ســاحتی 
فهرستی از نیاز های واقعی کودکان را 
در حوزه اجتماعی، عاطفی، شناختی 

و ... احصا کردیم.
تهرانی ادامه داد: براساس فهرست 
نیاز هــا و مطالعه منابع علمی، اهداف 
این دوره ذیل هر ســاحتی مشخص 
شده است؛ به عنوان مثال اهدافی را در 
ساحت زیستی و بدنی، زیبایی شناسی 
و ... داریــم. برای هرکدام از اهداف و 
رده ســنی، انتظــارات عملکردی را 
بعد از احصای اســتاندارد های محتوا 

مشخص کردیم. پیش نویس انتظارات 
عملکردی آماده شده است.

نقــش کلیــدی مربــی و 
خانواده

رئیــس گــروه پیش دبســتانی 
ســازمان پژوهــش و برنامــه ریزی 
آموزشی با اشــاره به اینکه کار بعدی 
ما عنصر مربی و خانواده است گفت: 
معتقدیم در همــه دوره ها، خانواده و 
مربــی نقش دارند؛ ولــی این تاثیر در 
دوره پیش از دبســتان به مراتب بیشتر 
اســت. اگر خانواده همراهی نکند یا 
مربی صلاحیت لازم را نداشــته باشد 
امر تربیت تحت الشعاع قرار می گیرد. 
در صدد تنظیم یک نظامنامه هستیم که 
بر مبنای آن مشخص شود از خانواده 
و مربی چه انتظاراتــی داریم و برای 
همراه شدن خانواده با برنامه باید چه 

بستر هایی را فراهم کنیم.
او بــا اعلام اینکــه برنامه تعلیم 
و تربیت برای کــودک در دوره پیش 

دبســتانی تا بهمن ماه آماده می شــود 
عنــوان کرد: همانطور که گفته شــد 
ایجــاد نظام نامه برای مربی و خانواده 
نیز گام بعدی است و چگونگی تحقق 
انتظــارات از والدیــن و مربی طی آن 

مشخص خواهد شد.
تولید  شاخص های  تدوین 
منابع مناســب تربیتــی؛ اقدام 

بعدی
تهرانــی اضافــه کــرد: یکی از 
اقدامــات دیگــری که تــا بهمن ماه 
نهایی می شــود تدوین شاخص های 
تولیــد منابع مناســب تربیتــی دوره 
پیش دبســتان به صــورت مکتوب و 
غیرمکتوب ماننــد کتاب کار، فیلم یا 
پادکست اســت که بناست به عنوان 
یک محصــول فرهنگــی در اختیار 
کودک قرار بگیرد. پیش نویس مربوط، 
نهایی شده و »نظامنامه شاخص های 
تولید، انتخاب و ارزیابی منابع تربیتی 
مناسب مکتوب و غیرمکتوب« کمک 

می کند شاخص هایی همسو با اهداف 
تحولی برای تولید محتوا و ســنجش 

این تولیدات وجود داشته باشد.
رئیس گروه پیش دبستانی سازمان 
پژوهش و برنامه ریزی آموزشی درباره 
اینکه با تهیه راهنمای برنامه دوره پیش 
از دبســتان، از سال آینده شاهد تغییر 
در محتوا های ارائه شــده در مهد های 
کودک و پیش دبستانی خواهیم بود؟ 
گفت: برنامه بعدی ما تولید بسته های 
تربیت ویژه مهد های کودک اســت و 
مشخص می کنیم هر بسته ای باید چه 
ویژگی هایی داشــته باشــد. در دوره 
پیش دبستانی هم تولید محتوا متمرکز 
نیست و ما در مقوله چند تالیفی تاکید 
داریم و امیدواریم با تصویب و نهایی 
شدن این برنامه اتفاقات خوبی بیافتد.

او در ادامــه بیان کــرد: تاکنون 
محتوا های ما جنبه آموزشی محض یا 
جنبه دانشــی داشته اند که با راهنمای 
جدید یــک تعــادل و توازنی ایجاد 
می شود. به عنوان مثال قبلًا در برخی 
مراکــز 7 تــا 8 کتاب کار بــه بچه ها 
می دادنــد و آن هــا را درگیر محتوای 
ســنگین می کردند، اما دستورالعمل 
»مدیریت تولید محتوا و فرصت های 
تربیتی و اجرایی آن در مهد های کودک 
و پیش دبستانی« که 28 آبان ماه امسال 
ابلاغ شــد کمک می کند که محتوای 
مناســب در اختیار بچه ها قرار بگیرد. 
دستورالعمل بر این موضوع تاکید دارد 
که بیش از چهار کتاب نباید در اختیار 
کودک قرار بگیرد و هر کتاب باید زیر 
40 صفحه باشد و بیشتر این محتوا غیر 

مداد کاغذی باشند.

  رئیس گروه پیش دبســتانی ســازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشــی گفت: در منابع گوناگون تصریح شده که شاکله و شخصیت انسان در 
دوران کودکی شکل می گیرد.
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گروه علمی و آموزشی -   معاون 
آموزشــی وزارت علــوم گفت: تمام 
امتحانات پایان ترم دانشگاه های سراسر 
کشــور به صــورت مجــازی برگزار 
می شــوند. علی خاکی صدیق معاون 
آموزشــی وزارت علوم، تحقیقات و 
فناوری درباره آخرین جزئیات برگزاری 
امتحانات پایان ترم دانشــگاه ها، اظهار 
کرد: امتحانات پایان ترم جاری همانند 
ترم گذشــته به صورت الکترونیکی یا 

غیر حضوری برگزار می شود.
او افزود: تمام دانشگاه های مستقر 
در مناطــق زرد، نارنجی و قرمز از نظر 
کرونا موظف هستند امتحانات پایان ترم 
دانشجویان را در هر مقطع تحصیلی به 

صورت مجازی برگزار کنند.
خاکی صدیق دربــاره برگزاری 
کلاس هــای عملی در دانشــگاه ها با 

توجه به شــیوع ویروس کرونا، گفت: 
کلاس های علمی دانشــگاه ها در حال 
حاضر تا عادی شــدن شرایط کرونایی 
متوقف شده اند و امیدوار هستیم که با 
بهتر شدن وضعیت بیماری با اجازه ستاد 
ملی مقابله با کرونا کلاس های عملی را 

در ترم آینده برگزار کنیم.
او با بیان اینکه برخی از کلاس های 
عملی ترم گذشته در تابستان برگزار شد، 
تاکید کرد: دانشگاه های سراسر کشور با 
برگزاری کلاش های عملی در تابستان 
که مربوط به ترم گذشته می شد بخشی 
از عقب ماندگی تحصیلی دانشجویان 
را جبــران کردند و این ترم هم به علت 
وضعیت شیوع کرونا دروس عملی به 

ترم آینده موکول می شوند.
معاون آموزشــی وزارت علوم، 
تحقیقات و فنــاوری ادامه داد: وزارت 

علــوم مطابق یــک مصوبه بــه تمام 
دانشــگاه ها و موسسات آموزش عالی 
در سراسر کشور ابلاغ کرده تا ارزیابی 

دانشجویان در بازه ترم انجام شود.
او افزود: اعضــای هیات علمی 
باید عملکرد دانشجویان را در طول ترم 
مورد بررسی قرار دهند، زیرا امتحانات 
پایان ترم تنهــا درصدی از نمره نهایی 

دانشجویان را شامل می شود.
خاکــی صدیق دربــاره نگرانی 
دانشــجویان نــوورود از برگــزاری 
امتحانات پایان ترم، بیان کرد: از آنجایی 
که ترم تحصیلی جدید برای دانشجویان 
نــو ورود در هر مقطــع تحصیلی به 
صورت فشرده برگزار شد، دانشگاه ها 
در ابتدا تعــداد واحد های کمی به این 
دانشجویان دادند تا از نظر درسی دچار 
مشکل نشوند که این مسئولیت در اکثر 

دانشگاه ها به خوبی رعایت شد، اما یک 
یا دو موردی که از این قانون ســرپیچی 
کرده بودند با دانشــگاه مربوطه تماس 

گرفته و این معضل را حل کردیم.
او در ادامــه تاکید کرد: به تمامی 
دانشگاه های سراسر کشور ابلاغ کرده 
ایم تا امتحانات پایان ترم نودانشجویان 
مقطع کارشناســی، کارشناسی ارشد و 
دکتری را به مدت 2 الی 3 هفته به تعویق 
بیندازند، زیرا هیچ ضرورتی ندارد که به 
طور دقیق طبق تقویم ترم معمولی از این 

دانشجویان امتحان گرفته شود.

برگزاری امتحانات پایان ترم به صورت مجازی
معاون آموزشی وزارت علوم خبر داد:

گروه علمی و آموزشــی -    در 
این روز های قرنطینه که بیشــتر از هر 
موقع دیگر تحت فشار و نگرانی هستیم، 
موضوع مطالعه بــرای دانش آموزان و 

دانشجویان بسیار حائز اهمیت است.
اگر دانش آموز یا دانشجو هستید، 
به دلیل شــیوع کرونا، این روز ها باید 
در خانــه درس بخوانیــد و ظاهرا این 
وضعیت تــا اطلاع ثانوی ادامه خواهد 
داشــت. درس خواندن و یادگیری هم 
در دوران قرنطینه کار ســاده ای نیست، 
چرا که بسیاری از برنامه های جانبی و 
تفریحی در کنار برنامه درســی وجود 
نــدارد. بــا همه این مــوارد وجود راه 
دیگری جز فراگیری بــرای ما وجود 
ندارد. در این گزارش روش هایی برای 
مطالعه و درس خواندن راحت و بهینه تر 
در دوران کرونا و شــرایط قرنطینه بیان 

شده است.
در ابتــدا ســعی کنید یک فضای 
مخصوص و همیشــگی برای درس 
خواندن داشته باشید تا دچار سردرگمی 

نشــوید. توصیه می شــود برنامه های 
درســی مناسب برای خود تعیین کرده 
و ســاعاتی کــه درس می خوانید را به 
اعضای خانواده اعلام کنید تا در این بازه 
زمانی فعالیتی برای شما در نظر نگیرند.

در واقع ســعی کنید مواردی که 
باعث حواس پرتی شــما می شــوند 
را حــذف کنید تا تمرکزتــان افزایش 
پیدا کند. توصیه می شــود با دوستان و 

همکلاسی های خود به صورت کنترل 
شده در تماس باشید.

مطمئن باشید که تمام ابزار مورد 
نیاز را بــرای درس خواندن آنلاین در 
اختیار دارید که حتی در زمان کلاس یا 
امتحان با کمبود وقت رو به رو نشوید.

ایــن روز ها با توجــه به اهمیت 
تقویت سیســتم ایمنی بــدن به خود 
استراحت های برنامه ریزی شده و کافی 

بدهید تا دچار خســتگی های روزانه و 
در نهایت جا ماندن از برنامه درســی و 
کلاس آنلاین نشــوید. در واقع سعی 
کنید برنامه های تشویقی برای خود در 
نظر بگیرید که نقش والدین در این زمینه 
بســیار می تواند کمک کننده باشد. به 
عنوان مثال می توانید به خودتان جایزه 
بدهید. مثلا اگر طبق زمان برنامه ریزی 
شــده پیش رفتید، تمرکز خود را حفظ 
کرده و مفید درس بخوانید به خودتان 

جایزه بدهید.
توصیه می شــود بــرای خودتان 
اهداف واقع بینانه در نظر بگیرید و طبق 
برنامه جلو برویــد تا بتوانید مدیریت 
زمان برای برنامه های مختلف زندگی 
داشته باشــید.در پایان توصیه می شود 
تغذیه، خواب و تحرک کافی و مناسب 
را فرامــوش نکنید. این روز ها با توجه 
به اپیدمی ویروس کرونا ســعی کنید از 
ورزش های ســبک و مختصر در منزل 
اســتفاده کنید تا بتوانید قدرت سیستم 

ایمنی بدن خود را افزایش دهید.

 توصیه های کاربردی برای بهتر درس خواندن در شرایط قرنطینه


